АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 30.09.2021 №4235

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной

программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани», утвержденной постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4235, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 №4235

«Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.03.2022 № 1241,

от 29.12.2022 № 11849, от 13.02.2023 № 1442), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ромодина М.Д.

Глава администр; Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани
от 2023 г. № J/3&L

Изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4235

1. В паспорте муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» (далее - муниципальная программа):

1.1. В пункте 2 строки «Задачи муниципальной программы» слово «обитающих» заменить словом «обитающими».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
134110,15118 тыс. рублей, из них:
58160,96624 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
75949,18494 тыс. рублей за счет средств областного бюджета.

1.3. В пункте 3 строки «Основные мероприятия муниципальной программы» слово «обитающих» заменить словом «обитающими».

2. В абзаце шестнадцатом раздела II «Приоритеты муниципальной политики в сфере охраны окружающей среды. Цели и задачи

муниципальной программы» слово «обитающих» заменить словом «обитающими».

3. В пункте 2 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения

к муниципальной программе слово «обитающих» заменить словом «обитающими».

4. В пунктах 2, 2.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе

слова «обитающих» заменить словами «обитающими».

111"

5. Строку «МП «Охрана окружающей среды в городе Рязани»», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 2, 2.1 таблицы 5 «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

МП «Охрана
окружающей среды в
городе Рязани»

Всего

19
38

1,
51

80
5

24
96

9,
47

77
1

22
09

1,
27

77
1

22
21

7,
87

77
1 8430,0 8760,0 9090,0 9420,0 9750,0

13
41

10
,1

51
18

 МП «Охрана
окружающей среды в
городе Рязани»

Областной
бюджет

УБГ

17
05

1,
45

18
1

21
63

2,
57

77
1

18
63

2,
57

77
1

18
63

2,
57

77
1

75
94

9,
18

49
4

МП «Охрана
окружающей среды в
городе Рязани»

Бюджет
города
Рязани

Всего, в
том числе:

23
30

,0
66

24
 3336,9 3458,7 3585,3 8430,0 8760,0 9090,0 9420,0 9750,0

58
16

0,
96

62
4

МП «Охрана
окружающей среды в
городе Рязани»

Бюджет
города
Рязани

УБГ

20
92

,6
66

24
 2745,9 2844,1 2946,2 8090,0 8400,0 8710,0 9020,0 9330,0

54
17

8,
86

62
4

МП «Охрана
окружающей среды в
городе Рязани»

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 184,4 535,1 556,5 578,7 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 3154,7

МП «Охрана
окружающей среды в
городе Рязани»

Бюджет
города
Рязани

УК 53,0 55,9 58,1 60,4 100,0 110,0 120,0 130,0 140,0 827,4

1.1. Основное мероприятие
1.1.
Организация
мероприятий по

Всего, в
том числе:

17
02

,9
66

24

5334,7
•*

2416,5 2501,5 7180,0 7450,0 7720,0 7990,0 8260,0

50
55

5,
66

62
4 Увеличение площади

реабилитированных
территорий города
Рязани, в том числе
занятых водными

реабилитации
природного
ландшафта города
Рязани, в том числе
занятого водными
объектами

Бюджет
города
Рязани

17
02

,9
66

24

2334,7 2416,5 2501,5 7180,0 7450,0 7720,0 7990,0 8260,0

47
55

5,
66

62
4

|

объектами, до 267,5 га

Областной
бюджет

3000,0
**

3000,0

1.1.1. Реабилитация
загрязненных
природных
территорий (субсидии
МБУ «ДБГ» на иные
цели)

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
МБУ
«ДБГ»

25
1,

76
62

4 1147,2
**

852,5 886,6 2900,0 3000,0 3100,0 3200,0 3300,0

18
63

8,
06

62
4

1.1.2. Ремонт озеленения
на общедоступных
территориях (субсидии
МБУ «ДБГ» на иные
цели)

500,0 200,0
**

548,6 570,5 1200,0 1250,0 1300,0 1350,0 1400,0 8319,1

1.1.3. Предотвращение
загрязнений
природных

Всего, в
том числе:

589,1 3589,1
**

646,4 672,3 2400,0 2500,0 2600,0 2700,0 2800,0 18496,9

территорий отходами
производства и
потребления (в том
числе разработка

Бюджет
города
Рязани

УБГ 589,1 589Д
**

646,4 672,3 2400,0 2500,0 2600,0 2700,0 2800,0 15496,9

проектной
документации) Областной

бюджет
3000,0

**
~

" "

~ ~ 3000,0

1.1.4. Осуществление
экологического
мониторинга водных
объектов

Бюджет
города
Рязани

УБГ 70,6 95,2
**

77,5 80,6 340,0 350,0 360,0 370,0 380,0 2123,9

1.1.5. Разработка
радиационно-
гигиенического
паспорта города
Рязани

291,5 303,2
**

291,5 291,5 340,0 350,0 360,0 370,0 380,0 2977,7

г

4

2. Задача 2. Организация деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории города Рязани

2.1. Основное мероприятие
2.1.
Организация
мероприятий по
гуманному обращению
с животными без
владельцев,
обитающими на
территории города
Рязани

Всего, в
том числе:

17
21

1,
15

18
1

18
80

1,
07

77
1

18
80

7,
77

77
1

18
81

4,
77

77
1 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0

74
93

4,
78

49
4 Увеличение количества

безнадзорных
животных, обитающих
на территории города
Рязани, в отношении
которых проведены
мероприятия по ОСВВ
до 6234 ед. к 2026 году

Основное мероприятие
2.1.
Организация
мероприятий по
гуманному обращению
с животными без
владельцев,
обитающими на
территории города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

УБГ 159,7 168,5 175,2 182,2 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 1985,6

Увеличение количества
безнадзорных
животных, обитающих
на территории города
Рязани, в отношении
которых проведены
мероприятия по ОСВВ
до 6234 ед. к 2026 году

Областной
бюджет

17
05

1,
45

18
1

18
63

2,
57

77
1

18
63

2,
57

77
1

18
63

2,
57

77
1

72
94

9,
18

49
4

6. После таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения

к муниципальной программе дополнить абзацем следующего содержания:

«Примечание: ** - в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 год.».